
 

 
1. lapa – UV-Schutz-Öl Farbig 

 
Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Vārendorfa (Warendorf) 

Tālrunis +49 (0)2581/922-100 · Fakss +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · www.osmo.de 
 

INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | ĀRA DARBI 

UV-Schutz-Öl Farbig 
Ideāla aizsardzība pret sauli – 
caurspīdīga un viegli pigmentēta, 
nodrošinot UV aizsardzību ārā 
izvietotai koksnei! 
 

 
424 Egles 
satīns 

425 Ozola 
satīns 

426 Lapegles 
satīns 

427 Zaļās 
duglāzijas 
satīns 

428 
Virdžīnijas 
kadiķa satīns 

 

 
429 Dabīgs 
satīns 

431 Gaiša 
Virdžīnijas 
kadiķa satīns 

432 Gaiša 
ozola satīns 

  

 
Izstrādājuma apraksts: 
Caurspīdīga, viegli pigmentēta un satīna krāsas 
koksnes kodne uz dabīgās eļļa bāzes ārā esošai 
koksnei. Mikroporainā virsma ļauj koksnei elpot, 
kā arī samazina uzbriešanu un saraušanos. 
Ūdensnecaurlaidīga virsma neveidos plaisas, 
nelobīsies, neveidojas plēksnes un gaisa 
burbulīšus. Osmo UV-Schutz-Öl Farbig kā 
augšējais slānis uz jau krāsotas koksnes nozīmīgi 
pagarinās intervālus starp atjaunošanas darbiem. 
Lietota atsevišķi divos slāņos, tā novērsīs koksnes 
vertikālu virsmu kļūšanu pelēku, nodrošinot 
12. faktora UV aizsardzību, salīdzinot ar 
neapstrādātu koksni. Pārklājums satur aktīvās 
vielas, kas novērš pelējumu, aļģu un sēņu 
augšanu. Nav nepieciešama slīpēšana – vienkārši 
pārkrāsojiet. Viegla un vienmērīga uzklāšana. 
Pārklājums darba laikā paliek apstrādājams. 
 
Ieteicamais lietojums: 
Osmo UV-Schutz-Öl ir ideāli piemērota koka 
virsmām ārpus telpām: durvīm, logiem, logu 
žalūzijām (dimensionāli stabiliem elementiem), 
automobiļu novietnēm, koka apšuvumiem, 
balkoniem, žogiem, lapenēm un dārza nojumēm 
(dimensionāli nestabiliem elementiem). Tāpat tā ir 
piemērota bambusa stabiem (piemēram, 
aizslietņiem). 
 
Sastāvdaļas: 
Izstrādājuma pamatā ir dabīgās augu eļļas 
(saulespuķu eļļa, sojas pupiņu eļļa, dadžu eļļa un 
linsēklu eļļa), dzelzs oksīds un organiskie 
pigmenti, titāna dioksīds (baltais pigments), 
sikatīvi (žūšanas aģenti) un piedevas, biocīdu 
aktīvā viela: propikonazols. Dearomatizēts  

 
 
 

 
 
 
 
 
vaitspirts (nesatur benzolu). Šī produkta ES 
robežvērtība (kat. A/e): 400 g/l GOS (2010). Šis 
izstrādājums satur maks. 400 g/l GOS. Detalizēta 
sastāvdaļu deklarācija pieejama pēc 
pieprasījuma. 
 
Tehniskā informācija: 
Īpatnējais blīvums: 0,9–1,0 g/cm3 
Viskozitāte: >50s DIN EN ISO 2431/3 mm, 
viskozs 
Smarža: vāja/maiga, pēc nožūšanas bez 
smaržas 
Uzliesmošanas temperatūra: > 60 °C, saskaņā ar 
DIN EN ISO 2719 
pH vērtība: nav nepieciešama 
 
Glabāšana: 
5 gadi un ilgāk, ja izstrādājums tiek uzglabāts 
slēgtā oriģinālajā iepakojumā. Ja aukstumā 
sabiezējis, pirms lietošanas 24 stundas turēt 
istabas temperatūrā. 
 
Virsmas sagatavošana: 
Koksnes virsmai ir jābūt tīrai, sausai un 
nesasalušai (mitruma saturs maks. 20%). UV-
Schutz-Öl Farbig ir gatava lietošanai, un to nav 
paredzēts šķaidīt. Pirms lietošanas kārtīgi 
samaisīt. Ja iespējams, sākumā uzklājiet pirmo 
slāni visām pusēm. Veicot atjaunošanu, kārtīgi 
notīriet veco mikroporaino kodni – ja 
nepieciešams, viegli noslīpējiet. Notīriet un 
atsvaidziniet jau pelēku kļuvušu vai laikapstākļu 
ietekmētu koksni ar Osmo Holz-Entgrauer Kraft-
Gel. Vecās krāsas un lakas ir pilnībā jānoņem. 
Slīpēšanas laikā vienmēr lietojiet putekļu masku. 
Līdzenas virsmas nenoslīpējiet smalkāk par 
smilšpapīru P120. Svaiga koksne, kas satur 

1 PĀRKLĀJUMS 



 

 
2. lapa – UV-Schutz-Öl Farbig 

 
Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Vārendorfa (Warendorf) 

Tālrunis +49 (0)2581/922-100 · Fakss +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · www.osmo.de 
 

INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | ĀRA DARBI 

ekstraktvielas, un īpaši cieta koksne pēc 
uzlikšanas aptuveni 6 nedēļas ir jānotur 
laikapstākļu ietekmē. Tādējādi koksne kļūst 
absorbējoša un koksnes kodne atbilstoši turēsies. 
Ja nepieciešama papildu aizsardzība pret 
zilējumu, pūšanu un insektiem, koksni iepriekš un, 
ja iespējams, no visām pusēm apstrādājiet ar 
Osmo Holz-Deckfarbe. Beigu virsmu ietekmē 
vairāki faktori, to skaitā koksnes stāvoklis. Tāpēc, 
īpaši strādājot ar nepazīstamām virsmām, 
vienmēr ir vēlams līdzekli vispirms izmēģināt 
neredzamā vietā. 
 
Lietojuma veidi: 
Uzklājiet plānā kārtā ar Osmo plakano otu vai 
mikrošķiedras rullīti, šķiedru virzienā. Ļaujiet 
aptuveni 12 stundas žūt, nodrošinot labu 
ventilāciju. Pēc tam uzklājiet otro kārtu. Tāpat 
otrajai kārtai var izmantot arī UV-Schutz-Öl Extra. 
Pārkrāsojot ar krāsu apstrādātas virsmas vai 
veicot atjaunošanas darbus, parasti pietiek ar 
vienu uzliktu kārtu uz tīras un sausas virsmas. 
 
Darbarīku tīrīšana: 
Ar Šķīdinātāju Pinselreiniger und Verdünner otu 
tīrīšanas līdzekli (nesatur aromātiskas vielas). 
 
 
Žūšanas laiks: 
Aptuveni 12 stundas (normāli klimatiskie apstākļi, 
23 °C/50% relat. mitrums). Žūšanas laikā 
nodrošiniet labu ventilāciju. Zemākas 
temperatūras un/vai augstāks gaisa mitrums var 
paildzināt žūšanas laiku. 
 
Patēriņš: 
Produkta izlietojums vienam slānim ir 18 m2/1 l. 
Tas var ievērojami atšķirties atkarībā no koksnes 
veida. Visa sniegtā informācija attiecas uz gludām 
un ēvelētām/pulētām virsmām. Atšķirīgām 
virsmām var būt atšķirīgs izstrādājuma patēriņš. 
 
Piezīme: 
Regulāri pārbaudiet pārklājumu (vismaz 1x gadā, 
it īpaši vietās, kas pakļautas laikapstākļu 
ietekmei). Ja nepieciešams, notīriet virsmu un 
vienu reizi pārkrāsojiet plānā kārtā ar Osmo UV-
Schutz-Öl Farbig. Horizontāliem elementiem, kas 
piestiprināti pie vertikāla koka, jāatrodas vismaz 
15 grādu leņķī. Asiem stūriem jābūt noapaļotiem 
(rādiuss > 2 mm). Ja ir jau sācies dabīgs krāsas 
zušanas process, atjaunojiet krāsu ar Osmo Holz-
Entgrauer Kraft-Gel un uzklājiet divas UV-Schutz-

Öl Farbig kārtas. Lai iegūtu 12. faktora UV 
aizsardzību, nepieciešams uzklāt divas UV-
Schutz-Öl kārtas. Ja ir uzklāta tikai viena kārta vai 
otrā UV-Schutz-Öl Extra kārta ir uzklāta uz 
neapstrādāts koksnes, tad pārklājuma mūža 
ilgums būs daudz īsāks. Osmo UV-Schutz-Öl 
Farbig satur biocīdus, tāpēc to drīkst izmantot tikai 
ārpus telpām. Pievienotā aktīvā viela kavē vai 
samazina aļģu un sēnīšu attīstības risku. Lielākai 
aizsardzībai ieteicams uzklāt divas kārtas. 
Saskaņā ar jaunākajiem tehniskajiem pētījumiem 
nav iespējams nodrošināt pastāvīgu aizsardzību 
pret aļģu un sēnīšu augšanu. Osmo UV-Schutz-Öl 
Farbig 429(dabiska zīdaini matēta) aizsargā koku, 
paliekot gandrīz neredzama. Tā nepastiprina 
koksnes krāsu – dabīgā koksnes krāsa tiek 
saglabāta (nav pastāvīga mitras koksnes efekta). 
Uz tumšas/sarkanīgas koksnes sugām UV-
Schutz-Öl Farbig paliek redzama kā nedaudz 
balta krītaina virsma. Vienmēr ieteicams līdzekli 
vispirms izmēģināt. 
 
Uzmanību: 
Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā.  Nepieļaujiet 
iekļūšanu acīs, uz ādas vai uz apģērba. Satur 
propikonazolu (ISO). Var izraisīt alerģisku 
reakciju. Medicīniska padoma nepieciešamības 
gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz 
iepakojuma vai etiķetes. Izmantot tikai ārpus 
telpām vai labi vēdināmā vietā. Kaitīgs ūdens 
organismiem ar ilgstošu iedarbību. Izvairīties no 
nokļūšanas vidē. Brīdinājums: Uzreiz pēc 
lietošanas izmazgājiet visas ar šo izstrādājumu 
piesūcinātās drānas, vai uzglabājiet tās 
hermētiskā tvertnē (pašaizdegšanās risks). 
Nožuvis pārklājums saskaņā ar DIN 4102 
prasībām ir klasificējams kā B2 (normāla 
uzliesmojamība). Drošības datu lapa ir pieejama 
pēc pieprasījuma. 
 
Utilizācija: 
Atbrīvojieties no produkta pārpalikumiem un 
pilnībā iztukšotā iepakojuma saskaņā ar vietējiem 
oficiālajiem noteikumiem (atkritumu klasifikatora 
klase Nr. 08 01 11*). Pārstrādei nododiet tikai 
tukšu iepakojumu. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3. lapa – UV-Schutz-Öl Farbig 

 
Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Vārendorfa (Warendorf) 

Tālrunis +49 (0)2581/922-100 · Fakss +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · www.osmo.de 
 

INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | ĀRA DARBI 

Krāsu toņi: 
424 Egle zīdaini matēta 
425 Ozols zīdaini matēta 
426 Lapegle zīdaini matēta 
427 Zaļā duglāzija zīdaini matēta 
428 Sarkanais ciedrs zīdaini matēta 
429 Dabiska zīdaini matēta 
431 Ciedrs zīdaini matēta 
432 Gaišs ozols zīdaini matēta 
 
Izmērs: 
0,75 l; 2,5 l; 25 l 
 
Iepriekš minētā informācija ir sniegta atbilstoši 
mūsu rīcībā esošajai informācijai, taču 
neuzņemoties nekādu atbildību. 
 

Versija 06/21 


